

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۴ اپریل ۲۰۲۲

اخبار سی و نهمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

روسیه خواستار تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با قتل عام بوچا شد

دیمیتری پولیانسکی معاون اول نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل گفت: با توجه به تحریک آشکار رادیکال های اوکراینی در بوچا، روسیه خواستار تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل در بعدازظهر دوشنبه ۴ اپریل شده است. در بیانیه شخصی خود وبلاگ تلگرام با:

وی افزود: بیایید علناً تحریک کنندگان اوکراینی و حامیان غربی آنها را افشا کنیم.

در بوچا، یکی از حومه های کیف، تنها سه روز پس از خروج روسیه از اجساد بیش از ده ها غیرنظامی کشته شده فیلمبرداری شد. غرب بدون هیچ تحقیقی، طرف روسی را به ارتکاب جنایات جنگی در آنجا متهم می کند و به همین دلیل تحریم های شدیدتری را علیه روسیه اعلام می کند. روسیه هرگونه مسئولیت در قتل عام غیرنظامیان در شهر بوچا اوکراین را رد کرده است.

روسیه "قتل عام بوچا" صحنه سازی مشترک اوکراین و رسانه های غربی



APU/Vladimir Gerasim

وزارت دفاع روسیه قتل عام بوچا را افشا کرد و اتهامات را رد کرد ۳ اپریل ۲۰۲۲ ساعت ۱۷:۲۳ وزارت دفاع روسیه اتهامات مربوط به کشتار غیرنظامیان توسط نیروهای نظامی روسیه در بوچا در نزدیکی کیف را رد کرد. این اتهامات صحنه سازی کیف و رسانه های غربی است.

فیلم های ویدئویی وزارت دفاع اوکراین، تصاویری از اجساد متعددی را نشان می دهد که در کنار جاده در حومه کیف بوچا افتاده اند. دست برخی از آنها از پشت بسته شده بود. بر اساس گزارش رسانه های غربی، بیش از ده نفر کشته شده اند. سیاستمداران غربی به اتفاق آرا روسیه را به جنایات جنگی متهم می کنند.

وزارت دفاع روسیه اکنون در مورد این ادعاها اظهار نظر کرده است. در بیانیه این سازمان آمده است: "همه عکس ها و ویدیوهای منتشر شده توسط رژیم کی یف مبنی بر "جنایت" ادعایی سربازان روسی در شهر بوچا در منطقه کیف، یک یک صحنه سازی تحریک آمیز بیش نیست.

این وزارتخانه خاطرنشان کرد که در زمانی که نیروهای مسلح روسیه در محل مستقر بودند، حتی یک نفر از ساکنان محلی قربانی خشونت نیروی نظامی روسیه نشد. سربازان روسی ۴۵۲ تن کمک های بشردوستانه را بین مردم غیرنظامی در منطقه کیف تحویل و توزیع کردند.

"ساکنان می توانستند آزادانه در شهر تردد کنند و از شبکه تلفن همراه اوکراین استفاده کنند. آنها آزاد بودند که شهر را در جهت مرز بلاروس در شمال ترک کنند. همزمان حومه های جنوبی شهر از جمله مناطق مسکونی توسط نیروهای اوکراینی با توپخانه کالیبر بزرگ، تانک و راکت اندازهای متعدد ارتش اوکراین گلوله باران میشد."

آنچه اهمیت ویژه ای دارد این واقعیت است که تمامی واحدهای روسی قبلاً در ۳۰ مارچ، یک روز پس از دور مذاکرات روسیه و اوکراین در ترکیه، به طور کامل از بوچا خارج شده بودند. شهردار آناتولی فئودوروک در سخنرانی ویدئویی خود در ۳۱ مارچ گزارشی از کشته شدن مردم محلی با دستان بسته در خیابان ها نداد.

سربازان روسی ۴۵۲ تن کمک های بشردوستانه را بین مردم غیرنظامی در منطقه کیف تحویل و توزیع کردند. بنابراین، جای تعجب نیست که همه به اصطلاح "شواهد جنایات" در بوچا تنها در روز چهارم، زمانی که افسران سرویس امنیتی اوکراین و نمایندگان تلویزیون اوکراین وارد شهر شدند، ظاهر شد.

بر اساس تصاویر منتشر شده، وضعیت اجساد که گفته می شود برای چند روز در خیابان افتاده اند، به شدت غیرعادی است. زیرا حتی پس از گذشت حداقل چهار روز از زمانی که نیروهای روسی محل را ترک کردند، اجساد کشته شدگان هنوز نشانه ای از هیچ لکه ای روی اجساد قربانیان و خون منعقد دیده نمی شود این در حالیکه معمولاً پس از ۴ روز اجساد قطعاً چنین نشانه های را از خود نشان میدهند.

وی گفت: "همه اینها به وضوح نشان می دهد که عکس ها و فیلم های بوچا ظاهراً صحنه سازی توسط رژیم کی یف برای رسانه های غربی است، همانطور که در مورد زایشگاه ماریوپل و سایر شهرها اتفاق افتاد." شهردار دنپروپتروفسک خواستار قتل همه روس ها در سراسر جهان شد.

بوریس فیلاتوف، شهردار دنپروپتروفسک در حساب تایید شده خود در فیس بوک خواستار کشتار جهانی روس ها شده است. او صبح یکشنبه در آنجا نوشت:

"زمان خشم سرد فرا رسیده است. ما اکنون حق اخلاقی داریم که این انسان های بی ارزش را در سرتاسر جهان، با آرامش و سلامت کامل، به طور نامحدود و به تعداد زیاد بکشیم. در آرامش کامل و بدون کمترین تردیدی. نیروی خود را حفظ کنید ما به آن نیاز خواهیم داشت."

بوریس فیلاتوف در سال ۲۰۱۴ به این دلیل معروف شد که پیشنهاد کرد اکنون باید به "روس ها" قول همه چیز را بدهد تا آنها به اوکراین وفادار بمانند. او در آن زمان نوشت که روس ها بعداً به دار آویخته خواهند شد. دنپروپتروفسک در حال حاضر به طور رسمی دنپرو نامیده می شود.

گزارشگر جنگ روسیه در مورد پرونده بوچا

الکساندر کوتس، روزنامه نگار و گزارشگر جنگی روسی، که یک ماه را قبل از خروج نیروهای روسی در نزدیکی کیف گذراند، توضیح می دهد که چرا روایت اوکراینی درباره "قتل عام بوچا" ساختگی است.

تاکتیک های صحنه سازی ویدیویی دیگر مرا شگفت زده نمی کند از زمان سوریه، جایی که حملات راکتی گسترده بر اساس صحنه سازی "کلاه های سفید" تصمیم گیری می شد. و در اینجا معلمان عملیات روان شناختی اطلاعاتی یکسان هستند – با گوش های بریتانیایی که در معرض دید عموم قرار دارند.

من دیده ام که چگونه نگرش مردم محلی نسبت به ارتش روسیه تغییر کرده است. در ابتدا آنها از آنها می ترسیدند – نتیجه شستشوی مغزی عمیق در تلویزیون. سپس رفتار محتاطانه ای وجود داشت زیرا کنجکاوی مردم را تحت تأثیر قرار داد و آنها از زیرزمین خود بیرون آمدند. و بعداً معامله و تجارت با ارتش شروع شد: مردم محلی با ارتش معامله پایاپای می کردند. به عنوان مثال، ما گاز را با یک ژنراتور با شیر و پنیر عوض کردیم. ضمناً شیر هم نخواستیم بلکه سوخت را مجانی در اختیار مردم قرار دادیم. اما همسایگان ما وظیفه خود می دانستند که به ما لطف کنند. ارتش به آنها جیره خشک داد و دارو آورد...

اما مسلماً این دلیل اصلی جعلی بودن "سربرنیتسای" اوکراینی نیز نیست. در واقع، بوچا به مدت یک ماه و نیم هرگز به طور کامل تحت کنترل نیروهای روسی قرار نگرفت، حتی برای یک روز (...).

حقیقت این است که به عنوان بخشی از استقرار مجدد، نیروهای روسی چند روز قبل از کشف "قربانیان اشغال" بوچا را ترک کردند. نیروهای اوکراینی فوراً خروج را تشخیص ندادند و تقریباً برای سه روز شهر را با توپخانه گلوله باران کردند که می توانست غیرنظامیان را نیز هدف قرار دهد.

هنگامی که آنها در نهایت به داخل شهر پیشروی کردند، برنامه "شکار" کسانی که با نیروهای "اشغالگر" روسی همکاری و همدلی کرده بودند آغاز شد. در گرماگرم جنگ، هیچ کس به خود زحمت نمی دهد که دنبال مدرک بگردد و اجساد با دستان بسته و در چاه ها پرتاب می شوند. فقط: وضعیت اجساد حاکی از آن است که آنها زودتر از دیروز به قتل رسیده اند. من می دانم که اجساد پس از روزها دراز کشیدن در خیابان چه شکلی هستند. اینجا یک تصویر کاملاً متفاوت است."

شهردار دنپروپتروفسک خواستار قتل همه روس‌ها در سراسر جهان شد.

بوريس فيلاتوف، شهردار دنپروپتروفسک در حساب تاييد شده خود در فيس بوک خواستار کشتار جهاني روس ها شده است. او صبح يکشنبه در آنجا نوشت:

"زمان خشم سرد فرا رسيده است. ما اکنون حق اخلاقی داریم که اين انسان های بی ارزش را در سرتاسر جهان، با آرامش و سلامت کامل، به طور نامحدود و به تعداد زياد بکشيم. در آرامش کامل و بدون کم ترين ترديدی. نيروی خود را حفظ کنيد ما به آن نياز خواهيم داشت."

مسکو: کيف رويکردش واقعبينانه‌تر شد

مذاکره‌کننده روس اعلام کرد: طرف اوکرائنی رويکرد واقعبينانه‌تری در قبال مسائل مربوط به وضعيت بی‌طرفی و غيرهسته‌ای اوکراين اتخاذ کرده است.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، کرملین در پاسخ به اوکراين در مورد پيشرفت احتمالی در مذاکرات، اعلام کرد: همه توافقات به دست آمده در استانبول چیزی جز آنچه روسيه از سال ۲۰۱۴ درخواست کرده، نيست.

روسيه ضمن اشاره به اظهارات مذاکره‌کننده اوکراين در مورد پذيرش شفاهی همه مواضع کيف به جز در مورد موضوع کریمه، اعلام کرد: مستقر نکردن پایگاه‌های نظامی خارجی در خاک اوکراين را اگر موضع اوکرائنی می‌نامند، اجازه دهيد اين کار را انجام دهند.

بر اساس اين گزارش، مسکو بايد به یک سری پيشنهادهات اوکراين برای توافق پاسخ دهد.

در اين ارتباط کيف بی‌طرفی اوکراين و انصراف از پيوستن به ناتو را پيشنهاده می‌کند، مشروط بر اينکه امنيت آن توسط کشورهای ديگر در برابر روسيه تضمين شود.

مذاکره‌کننده روسی همچنين در پيام‌رسان تلگرام با بيان اينکه هنوز پيش‌نويس توافقنامه مناسب به دست نيامده است، نوشت: طرف اوکرائنی رويکرد واقعبينانه‌تری در قبال مسائل مربوط به وضعيت بی‌طرف و غيرهسته‌ای اوکراين اتخاذ کرده است.

مذاکرات بين روسيه و اوکراين روز جمعه از طريق ويديوکنفرانس از سر گرفته شد و دور جديد آن برای دوشنبه هفته جاری برنامريزی شده است.

خبرگزاری فرانسه اعلام کرده است که روسيه خوش‌بینی برای پايان سريع خصومت‌ها ندارد.

در اين گزارش آمده است که یک هفته پس از نشست جديد مذاکرات در استانبول، کيف از پذيرش شفاهی همه مواضع اوکراين، به جز در مورد موضوع کریمه خوشحال است.

ديويد آراخاميا مذاکره‌کننده ارشد اوکراين، حتی اشاره کرد که مذاکرات با هدف پايان دادن به خصومت‌ها پيشرفت قابل توجهی داشته است. خوشبيني که ولاديمير مدینسکی، همتای روسی او با آن موافق نيست.

اين در حالی است که کارشناسان ديپلماتیک و نظامی اوکراين حتی توافقاتی را که پيشتر در سطح سياسی به دست آمده را تاييد کردند.

به دنبال حمله بامداد پنجشنبه (پنجم اسفند ۱۴۰۰) نيروهای روسيه به اوکراين، سيل واکنش‌های جهاني به اين رویداد همچنان ادامه دارد و فشارهای ديپلماتیک و تهديد‌ها و تحریم‌های بين‌المللی عليه روسيه همچنان در حال افزايش است.

در همین ارتباط تاکنون چندین دور مذاکرات صلح بين هيأت مذاکره‌کنندگان روسيه و اوکراين برگزار شده است.

مسئول حقوق بشر روسیه از مراکز بازداشت اسرای جنگی اوکراینی در کریمه بازرسی می کند

تاتیانا ماسکالکوا، بازپرس حقوق بشر فدراسیون روسیه، طی یک سفر کاری به جمهوری خودمختار کریمه، با شرایط بازداشت نظامیان اوکراینی که در رابطه با جنگ در اوکراین بازداشت شده اند، آشنا شد. در طول بازدید خود از اماکن بازداشت، بازرس شخصاً اطمینان حاصل کرد که زندانیان اوکراینی بازداشت شده در قلمرو فدراسیون روسیه از همه امکانات مورد نیاز یک اسیر جنگی برخوردارند. "تمام زندانیان بازداشت شده در روسیه در صورت لزوم از کمک های پزشکی بسیار واجد شرایط برخوردار می شوند."

او در نتیجه تور گشت و گذار خود گفت. همه زندانیان وعده های غذایی منظم، دسترسی به بهداشت شخصی و لباس کافی دریافت کردند. پیاده روی در فضای باز مجاز است. به هر زندانی این فرصت داده می شود تا با بستگان خود تماس بگیرد.

انفجار در استان بلگورود – بدون تلفات، تحقیقات در محل آغاز شد

بر اساس گزارش ها، انفجار مهیبی در روستای توماروفکا در استان بلگورود رخ داد. گفته می شود که قطعاتی که هنوز شناسایی نشده اند بر روی زمین در این منطقه پیدا شده است. اولگ مدودف، رئیس این منطقه، از مصدومیتی خبر نداد و گفت که محل برای انجام تحقیقات بسته شده است. وی تاکید کرد که هیچ خطری برای ساکنان وجود ندارد. طبق گزارشات خود اهالی این روستا، راکتی بوده که توسط دستگاه پدافند ضد راکتی رهگیری شده است.

وزیر کشاورزی اوزدمیر به هنگری نسبت به بستن بازارها برای جلوگیری از کمبود قریب الوقوع مواد غذایی هشدار داد

جم اوزدمیر، وزیر کشاورزی فدرال، به هنگری نسبت به حمایت گرایی در پاسخ به جنگ اوکراین در بحث درباره کمبود قریب الوقوع مواد غذایی هشدار داد. این سیاستمدار سبز به روزنامه های گروه رسانه ای فونک گفت: "من به همه کشورها توصیه می کنم در اینجا عاقلانه عمل کنند. من نیز همین را به هنگری عضو اتحادیه اروپا می گویم." وی تاکید کرد:

"هرکسی که بازارهای خود را ببندد مانند یک آتش افزوز عمل می کند. اگر همه این کار را انجام دهند، بدون شک ما به بن بست میرسیم. سپس قیمت ها از پشت بام شلیک می کنند."

در همان زمان، اوزدمیر حمایت قوی تر از برنامه جهانی غذا را تأیید کرد. سیاستمدار سبز گفت: "ما دومین پرداخت کننده بزرگ پس از ایالات متحده امریکا هستیم – و بیش از گذشته انجام خواهیم داد." تا به حال، ۵۰ درصد غلات برنامه جهانی غذا از اوکراین تامین شده است: "اکنون، علیرغم افزایش قیمت ها، WFP مجبور است گندم را از بازارهای دیگر خریداری کند." اوزدمیر قبلاً در روز جمعه اعلام کرده بود که آلمان می خواهد تا ۲۰۰ میلیون یورو اضافی برای برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد فراهم کند.

مسکو: هرگونه اقدام نظامی علیه بلاروس، حمله به روسیه تلقی می شود

سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که حمایت نظامی روسیه از بلاروس تمام عیار و کامل است و مسکو هرگونه حمله علیه مینسک را همچون حمله به روسیه تلقی خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف خاطر نشان کرد: ما تحت تعهدات متقابل (در امور دفاعی) اولاً در چارچوب اتحاد خود و ثانیاً در چارچوب سازمان پیمان امنیت جمعی متحد شده ایم. به طور طبیعی حمله به هر عضو این معاهده، به ویژه علیه نزدیک ترین متحد ما، برابر حمله به روسیه خواهد بود.

پسکوف در ادامه افزود: بنابراین حمایت های دوجانبه از سوی روسیه و بلاروس برای یکدیگر وجود دارد. این مسئله ای است که شکی در آن نیست.

روسیه در پی مذاکرات سه شنبه هفته گذشته میان هیات های این کشور و اوکراین در استانبول، اعلام کرد که قصد دارد فعالیت های نظامی نیروهای خود را در شمال اوکراین، به میزان قابل ملاحظه ای کاهش دهد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه روز ۲۱ فیبروری (۲ اسفند ماه) با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوهانتسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. وی سه روز پس از آن نیز در ۵ اسفند (۲۴ فیبروری) آغاز "عملیات نظامی ویژه" علیه اوکراین را اعلام کرد و روابط پرتنش مسکو - کی یف به رویارویی نظامی تغییر وضعیت داد. درگیری ها در اوکراین همچنان ادامه دارد و این روزها وارد دومین ماه خود شده است.

روسیه به پمپاژ گاز از طریق اوکراین ادامه می دهد

بر اساس اظهارات خود، شرکت روسی گازپروم به ارسال گاز خود به سمت غرب از طریق اوکراین در مقیاس وسیع ادامه می دهد. به گزارش خبرگزاری اینترفکس، بدون توجه به جنگ، قرار است ۱۰۸.۴ میلیون متر مکعب از طریق سیستم خط لوله کشور همسایه امروز یکشنبه پمپاژ شود. بر اساس اطلاعات روسیه، این با مقدار سفارش مطابقت دارد. بر اساس گزارش گازپروم، این میزان در روز شنبه ۱۰۸.۱ میلیون متر مکعب بوده است. حداکثر بهره برداری ممکن قراردادی ۱۰۹ میلیون متر مکعب است.

این بدان معناست که تحویل گاز روسیه در آخر هفته پس از تبدیل به پرداخت روبل ادامه خواهد یافت. رئیس جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین، دستور داده بود که گاز فقط به روبل به کشورهای غربی فروخته شود که اروپائی ها مخالفت کردند. در نتیجه، پوتین با صدور فرمانی، مشتریان غربی را ملزم به افتتاح حساب روبلی در گازپرومبانک و پرداختش پرداخت ها از طریق آن کرد. اوکراین میلیاردها یورو از ترانزیت گاز روسیه برای بودجه ملی خود به دست می آورد.

گزارش وزارت دفاع روسیه: کارخانه پالایشگاه ویران شد

در نشست خبری روز یکشنبه، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای روسی صبح بامداد از راکت های هوایی و بحری با دقت بالا برای تخریب یک پالایشگاه نفت و سه انبار سوخت و روان کننده ها در نزدیکی شهر اودسا استفاده کردند. گفته می شود دو پهپاد اوکراینی سرنگون شده اند.

تصاویری از حملات راکتی روسیه به اودسا در فضای مجازی پخش شده است. بر اساس اطلاعات اولیه ارتش اوکراین تلفات جانی نداشته است.

وال استریت ژورنال: صدراعظم شولز در اواسط فیبروری، به زلنسکی پیشنهاد کرد که عضویت در ناتو را رد کند - اوکراین این پیشنهاد را رد کرد.

وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه در **مقاله‌ای طولانی** در مورد پس‌زمینه جنگ اوکراین، گزارش داد که اولاف شولز، صدراعظم فدرال ظاهراً در اواسط فبروری با ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، به عنوان بخشی از یک توافقنامه امنیتی جامع بین اروپا و روسیه، با او به مذاکره پرداخته. اوکراین از پیوستن به ناتو خودداری کند و بی‌طرفی خود را اعلام کند. بر این اساس، جو بایدن و ولادیمیر پوتین باید توافقنامه‌ای را درباره تضمین‌های امنیتی متقابل در اروپا امضا می‌کردند. گفته می‌شود این صحبت در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ انجام شده است. زلنسکی این پیشنهاد را رد کرد و در توضیح این تصمیم گفت که اکثریت اوکراینی‌ها خواهان عضویت در ناتو هستند. رئیس‌جمهور اوکراین گفته است، علاوه بر این، در چنین توافقاتی نمی‌توان به پوتین اعتماد کرد.

<https://www.wsj.com/articles/vladimir-putins-20-year-march-to-war-in-ukraineand-how-the-west-mishandled-it-11648826461>

ارتش روسیه راهروهای فرار در ماریوپول و بردیانسک را برای خارجی‌ها باز کرد

ارتش روسیه از بازگشایی کریدورهای فرار برای اتباع خارجی از شهرهای بندری ماریوپول و بردیانسک در دریای آزوف برای روز یکشنبه خبر داد. گفته می‌شود که در طول شب، سرلشکر میخائیل میزینتسف به تاس اطلاع داده است که خارجی‌ها می‌توانند شهر بندری ماریوپول را به سمت بردیانسک ترک کنند. اتباع خارجی که در شهر بندری بردیانسک زندگی می‌کنند نیز مجاز به ترک منطقه هستند – یا از طریق زمینی از طریق کریمه یا به مناطق تحت کنترل اوکراین. این خارجی‌ها بیشتر خدمه کشتی‌های باری هستند که از ابتدای جنگ در این دو بندر مسدود شده‌اند. از رهبری اوکراین خواسته شد که امنیت راهروهای فرار را تضمین کند. به گفته برخی منابع، این تصمیم پس از درخواست رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه از ولادیمیر پوتین صورت گرفته است.

مدینسکی: کیف در مورد بی‌طرفی "واقع بینانه" تر است – هیأت‌ها به کار بر روی معاهده ادامه می‌دهند
رئیس هیأت روسی در مذاکرات با طرف اوکراینی، ولادیمیر مدینسکی، روز یکشنبه به رسانه‌ها گفت که احساس می‌کند که کیف اکنون در مورد وضعیت بی‌طرفی این کشور "واقع بینانه‌تر" است. با این حال، این توافق هنوز برای امضای سران کشورها آماده نیست. به گفته مدینسکی، هیأت‌ها و کارشناسان روز دوشنبه به کار بر روی متن و نکات مشخص قرارداد ادامه خواهند داد.

وزارت دفاع روسیه: بیش از ۱۰۰ مزدور خارجی در خارکوف نابود شدند

سرلشکر ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه شب گذشته، شنبه به خبرنگاران اعلام کرد که بیش از ۱۰۰ نیروی ملی‌گرا و مزدورانی از کشورهای غربی در منطقه خارکوف، پس از حمله بسیار دقیق نیروهای مسلح روسیه با استفاده از دستگاه راکتی "اسکندر" به مقر دفاعی اوکراین، کشته شدند. کوناشینکوف گفت: در جریان عملیات روز شنبه، فرودگاه نظامی میرگوراد در منطقه پولتاوا نیز از کار افتاده و چندین بالگرد جنگی و هواپیمای ارتش اوکراین و همچنین انبارهای سوخت و تسلیحات هوایی منهدم شده است. وی افزود: "در مجموع، از آغاز عملیات ویژه نظامی، ۱۲۵ فروند هواپیما و ۸۸ بالگرد، ۳۸۱ هواپیمای بدون سرنشین، ۱۸۸۸ دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی سنگین، ۲۰۵ دستگاه پرتاب راکت چندگانه، ۷۹۳ قبضه توپ و خمپاره و همچنین ۱۷۷۱ دستگاه خودروی ویژه نظامی منهدم شده است."

زلنسکی: گردان "آزوف" بخشی از ارتش اوکراین است

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین روز شنبه در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز اعلام کرد که نیروهای ملی‌گرای اوکراینی از گروه تندروی "آزوف" بخشی از نیروهای مسلح اوکراین هستند. گزیده‌ای از پاسخ زلنسکی به این سؤال روزنامه‌نگار آمریکایی در مورد اینکه آیا شبه‌نظامیان آزوف نئونازی هستند، پخش نشد، اما ویدیوی آن در وب منتشر شده است. وی گفت: آزوف یکی از بسیاری از گردان‌های ملی است. آنها همایی هستند که هستند و عقاید خاص خود را دارند. آنها از کشور ما محافظت می‌کنند و همه اعضای این گردان‌ها در حال حاضر بخشی از ارتش اوکراین هستند. زلنسکی همچنین اعتراف کرد که برخی از نیروهای نظامی به دلیل نقض قوانین توسط دادگاه مجازات شدند. اما سند و مدرکی برای ادعاهایش ارائه نکرد.

حمله هوایی به شهر ستراتیژیک اودسای اوکراین

چندین انفجار در شهر ساحلی "اودسا"ی اوکراین که دارای اهمیت ستراتیژیک است، گزارش شده است. صدای انفجارها در این شهر در جنوب غربی این کشور اوایل صبح شنیده می‌شد. علاوه بر این، حداقل سه ستون دود سیاه و شعله‌های آتش بر فراز یک منطقه صنعتی دیده شده است. این کلان شهر بزرگترین بندر اوکراین و مرکز اقتصاد کل کشور است.

هنوز مشخص نیست که آیا این آتش از جت‌های جنگنده روسیه بوده است یا راکت‌های دیگر. "آنتون هراشچنکو"، مشاور وزیر کشور اوکراین گفت: "اودسا از هوا مورد حمله قرار گرفت. آتش سوزی در برخی مناطق گزارش شده است، برخی از راکت‌ها توسط پدافند ضد هوایی سرنگون شده است. وی به شهروندان توصیه کرد پنجره‌ها را ببندند.

هشدار فدراسیون صنایع المان درباره رکود اقتصادی حاصل از جنگ اوکراین

"زیگفرید روسورم"، رئیس فدراسیون صنایع المان (BDI)، نگران است که جنگ در اوکراین عواقب اقتصادی جدی برای شرکت‌ها داشته باشد. روسورم به خبرگزاری المان گفت: چشم انداز اقتصادی المان بسیار تاریک به نظر می‌رسد. وی در این باره ابراز نگرانی کرد که شرکت‌ها سرمایه‌گذاری‌ها را متوقف کنند و مصرف‌کنندگان مصرف خود را محدود کنند. روسورم گفت: تسکین بحران کرونا پاداش رشد مورد انتظار در بهار را به اقتصاد نمی‌دهد. به گفته این مقام اقتصادی در المان اگر جنگ اوکراین تشدید شود و واردات انرژی روسیه متوقف شود، حتی بزرگترین اقتصاد اروپا (المان) ممکن است با رکود اقتصادی مواجه شود. به گفته وی قابل پیش بینی است که عواقب جنگ باعث کاهش رشد اقتصادی جهانی و توقف روند بهبود اقتصادی در منطقه یورو شود.

رئیس جمهور فنلاند: دیگر نیازی به برگزاری همه پرسی برای عضویت در ناتو نیست

"سانولی نینیسو"، رئیس جمهور فنلاند اعلام کرده که دیگر نیازی به برگزاری همه پرسی یا نظرسنجی رسمی برای پیوستن کشورش به ناتو نمی‌بیند. "نینیسو" در مصاحبه‌ای با یک رسانه این کشور گفت: از قبل واضح است که اکثریت مردم از پیوستن کشور به این ائتلاف دفاعی حمایت می‌کنند. وی تا پایان سال گذشته در این مورد نظر متفاوتی داشت، اما حالا اعلام کرده که نظرش تغییر کرده است.

با این حال، "نینستو" تأکید کرد که مهم است فنلاند در این مورد با سوئد هماهنگ شود و دو کشور به یک نتیجه برسند. وی قبلاً چندین بار با نخست وزیر سوئد در این باره مشورت کرده و مذاکرات بیشتر در انتظار است. نینستو شخصاً هنوز موضع روشنی در مورد عضویت فنلاند در ناتو اتخاذ نکرده است. با این حال، طبق آخرین نظرسنجی‌ها، ۶۲ درصد از فنلاندی‌ها موافق پیوستن کشورشان به ناتو هستند. در سوئد نیز بحثی در این باره بالا گرفته است. دولت این کشور همچنان مخالف عضویت در ناتو است.

سفیر فاشیست اوکراین: رئیس جمهور المان وابستگی سیاسی بسیار مشکوکی با روسیه دارد

به گفته "آندری ملنیک"، سفیر اوکراین در المان (که رسماً فاشیست است و از آزوف و باندرا دفاع میکند)، "فرانک والتر اشتاین مایر"، رئیس جمهور المان وابستگی سیاسی بسیار مشکوکی با روسیه دارد. وی در این باره گفت: برای اشتاین مایر، رابطه با روسیه، صرف نظر از اینکه چه اتفاقی می افتد، چیزی اساسی و حتی مقدس بوده و باقی می ماند.

وی گفت: جنگ تجاوزکارانه روسیه نیز نقش مهمی ایفا نمی کند. این مقام اوکراینی افزود: از دیدگاه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، نه مردم اوکراین، نه زبان، نه فرهنگ و بنابراین هیچ دولتی وجود ندارد. ملنیک گفت: به نظر می رسد اشتاین مایر هم ایده مشابهی دارد.

ملنیک افزود: المان همچنان در رابطه با روسیه منافع شخصی زیادی دارد، مانند وابستگی به گاز، نفت و زغال سنگ. وی گفت که اشتاین مایر به عنوان صدراعظم و وزیر امور خارجه سابق المان در این راستا مقصر است. اشتاین مایر چندین دهه است که تار عنکبوت ارتباط با روسیه ایجاد کرده است.

توافق صلح اعلام شده از سوی اوکراین مورد تایید روسیه نیست!

ولادیمیر مدینسکی، مشاور ولادیمیر پوتین و رئیس هیأت روسی در مذاکرات بین کی‌یف و مسکو شب گذشته اعلام کرد که با خوش بینی همتای اوکراینی خود در خصوص آماده بودن پیش نویس توافقنامه صلح بین طرفین موافق نیست. دیوید آراخامیا، رئیس هیأت اوکراینی، پیش از این گفته بود که روی پیش نویس توافقنامه دوجانبه به اندازه کافی کار شده تا فراهم سازی مقدمات برگزاری نشست سران دو کشور آغاز شود.

مدینسکی به خبرگزاری اینترفکس گفت: در خصوص آماده بودن پیش نویس توافقنامه برای نشست سران، متأسفانه با خوش بینی همتای اوکراینی موافق نیستیم. ما باید بیشتر روی این سند کار کنیم. به نظر من، بخش دیپلماتیک و نظامی اوکراین حتی در اجرای توافقاتی که قبلاً در سطح سیاسی صورت گرفته، بسیار عقب مانده است.

به گفته این مقام روس، طرف اوکراینی در رویکرد خود در مسائل مربوط به وضعیت بی طرفی و غیرهسته‌ای شدن اوکراین واقع بینانه تر شده و در رابطه با سایر موضوعاتی مانند ممنوعیت ایجاد پایگاه‌های نظامی خارجی، امتناع از استقرار نیروهای خارجی و هرگونه سلاح راکتی تهاجمی، توسعه و تولید سلاح‌های کشتار جمعی، برگزاری رزمایش‌هایی با حضور نیروهای خارجی تنها با مجوز کشورهای ضامن، از جمله روسیه و همچنین ایجاد یک سیستم تضمین امنیت بین‌المللی برای اوکراین بی طرف، در مذاکرات استانبول توافقاتی به دست آمده است.

رئیس هیأت روسی افزود: "در واقع این همان مسائلی است که روسیه از سال ۲۰۱۴ سرسختانه و پیوسته به دنبال آن بوده است".

علاوه بر این، مدینسکی به تغییر ناپذیری مواضع روسیه در قبال کریمه و دونباس اشاره کرده و تاکید کرد که آخرین مذاکرات بین دو طرف روسی و اوکراینی در تاریخ ۱ و ۲ اپریل (۱۲ و ۱۳ فروردین ماه) انجام شده و کار مشترک هم در سطح سران هیأت‌ها و هم در سطح کارشناسان ادامه دارد.

کار بر روی متن توافقنامه روسیه-اوکراین دوشنبه از سر گرفته می‌شود

ولادیمیر مدینسکی، مشاور رئیس جمهور و رئیس هیأت مذاکره کننده روسی، اعلام کرد که کار بر روی متن توافقنامه بین روسیه و اوکراین در سطح کارشناسان و روسای هیأت‌ها از روز دوشنبه، ۴ اپریل (۱۵ فروردین ماه) از سر گرفته خواهد شد.

مدینسکی در کانال تلگرامی خود نوشت: "تأیید می‌کنم که کار بر روی متن توافقنامه در جریان مذاکرات از راه دور، در سطح کارشناسان و روسای هیأت‌ها در تاریخ اول و دوم اپریل (۱۲ و ۱۳ فروردین ماه) انجام شده و از روز دوشنبه بار دیگر از سر گرفته خواهد شد." وی پیش از این گفته بود که پیش‌نویس توافقنامه دوجانبه برای برگزاری نشست سران دو کشور هنوز آماده نیست و لازم است تا بیشتر روی این سند کار شود.

سفیر روسیه در ترکیه: تردیدی در مالکیت کریمه وجود ندارد

آلکسی یرخوف، سفیر روسیه در ترکیه در مقاله‌ای برای روزنامه آیدینلیک (Aydınlık) این کشور نوشت: پاسخ به سؤال مربوط به مالکیت روسیه بر شبه جزیره کریمه کاملاً روشن و دقیق است، مانند این است که از یک ترک بپرسید که هاتای- (منطقه‌ای در جنوب ترکیه که سوریه برای مدتها ادعای مالکیت آن را داشت) از آن کدام کشور است، پاسخ مشخص است. بنابراین در روسیه هم اگر از یک روس بپرسید که کریمه متعلق به کیست – پاسخ این سؤال روشن و دقیق خواهد بود.

سفیر روسیه در ترکیه در تشریح دلایلی که مسکو را به آغاز جنگ در اوکراین مجبور کرد، یادآور شد که روسیه بارها نسبت به عدم پایداری مقامات کی‌یف به توافقات مینسک و تهدید امنیت ملی خود ابراز نگرانی کرده بود، ولی آنها مایل به گفتگو با مسکو نبودند و عرصه برای مردم بی دفاع در منطقه دونباس دیگر بسیار تنگ شده بود.

هشدار سازمان همکاری و توسعه اقتصادی درباره عواقب جنگ اوکراین برای اروپا

سازمان همکاری و توسعه اقتصادی OECD انتظار دارد که جنگ روسیه پیامدهای اقتصادی قابل توجهی برای اروپا نیز داشته باشد. "لارنس بون، اقتصاددان ارشد OECD گفت: رشد اقتصادی ممکن است یک تا یک و نیم درصد کاهش یابد، تورم ممکن است بسته به مدت زمان جنگ دو تا دو و نیم درصد افزایش یابد.

بون گفت که "سطح عدم قطعیت" در این برآوردها بالا است. با این وجود، وی به اتحادیه اروپا توصیه کرد که به طور این مسئله را مورد ارزیابی قرار دهد که چگونه می توان غذا، انرژی و امنیت دیجیتال را در این مواقع تضمین و تجارت را سازماندهی کرد. بون گفت که در نتیجه جنگ، انتظار می رود قیمت غلات و کود افزایش یابد، زیرا هر دو از روسیه و اوکراین صادر می شوند. به گفته وی این می تواند "نه تنها بر برداشت سال جاری بلکه شاید بر برداشت سال ۲۰۲۳ نیز تاثیر بگذارد.

وی توصیه کرد که دولت ها یک سیاست مالی هدفمند برای کمک به خانوارها و کسب و کارها اتخاذ کنند. این کارشناس گفت: با این حال باید از محدودیت صادرات اجتناب شود.

اعلام آمادگی پولند برای استقرار سلاح های اتمی امریکا در خاک خود

"یاروسلاو کاجینسکی"، معاون نخست وزیر پولند از آمادگی کشورش برای استقرار سلاح های اتمی امریکا خبر داد. وی در گفتگویی با روزنامه دی ولت المان گفت: اگر امریکایی ها از ما بخواهند که سلاح های هسته ای آن ها را در پولند ذخیره کنیم، ما پذیرای آن خواهیم بود.

وی افزود: این امر بازدارندگی را در برابر مسکو به میزان قابل توجهی افزایش می دهد. وی در عین حال گفت: در حال حاضر این مسئله مطرح نیست، اما ممکن است به زودی شرایط تغییر کند. وی با تاکید بر اینکه ابتکار عمل باید از طرف امریکایی ها باشد در عین حال گفت که اما در اصل، گسترش اشتراک هسته ای به جناح شرقی ناتو منطقی است. کاجینسکی همچنین اعلام کرد که پولند از این مسئله هم استقبال می کند که امریکایی ها حضور خود در اروپا را از ۱۰۰ هزار نیروی فعلی به ۱۵۰ هزار نفر به دلیل تجاوزهای فزاینده روسیه افزایش دهند. به اعتقاد این مقام پولندی ۷۵ هزار نفر از این سربازان باید به طور دائم در جناح شرقی، یعنی در مرزهای روسیه، و ۵۰ هزار سرباز تنها در کشورهای بالتیک و پولند مستقر شوند. وی گفت: سربازان قدرت هسته ای امریکا، قوی ترین بازدارنده در برابر روسیه برای حمله به کشورهای ناتو هستند و بیشترین امنیت را به ما می دهند.